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ORDIN 

pentru modificarea Ordinului ministrului finanțelor nr. 925 din 23 iunie 2017 
privind aprobarea Nomenclatorului activităţilor independente pentru care venitul net se 

poate determina pe baza normelor anuale de venit, activităţi desfăşurate de contribuabilii 
care realizează venituri din activităţi de producţie, comerţ, prestări de servicii 

 

    
 

Având în vedere prevederile art. 69 alin. (2) din Legea nr. 227/2015 privind Codul fiscal, cu 
modificările și completările ulterioare,  
în temeiul art. 10 alin. (4) din Hotărârea Guvernului nr. 34/2009 privind organizarea și 
funcționarea Ministerului Finanțelor, cu modificările și completările ulterioare,  
 
ministrul finanțelor emite următorul ordin: 
 
ART. I 
Anexa la Ordinul ministrului finanțelor  nr. 925/2017 privind Nomenclatorul activităţilor 
independente pentru care venitul net se poate determina pe baza normelor anuale de 
venit, activităţi desfăşurate de contribuabilii care realizează venituri din activităţi de 
producţie, comerţ, prestări de servicii, publicat în Monitorul Oficial al României, Partea I, 
nr.519 din 4 iulie 2017, se modifică după cum urmează: 
 
În anexa „Nomenclatorul activităţilor independente pentru care venitul net se poate 
determina pe baza normelor anuale de venit, activităţi desfăşurate de contribuabilii care 
realizează venituri din activităţi de producţie, comerţ, prestări de servicii“, poziția 120 se 
elimină. 
 
ART. II 
Prevederile prezentului ordin se aplică începând cu veniturile aferente anului 2024. 
 
ART. III 
Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al României, Partea I. 
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